
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Κοιν.: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση        :  Στοά Βαρδινογιάννη ( 4ος)
Ταχ. Κώδικα     :  731 34, Χανιά
Τηλ.                  :  2821044418,94487

   Ηλεκτρ. Δ/νση  :  efacha@culture.gr
   Πληροφορίες     :   Μ. Κουρκουνάκη
                              

  Θέμα: Απευθείας ανάθεση για δημοσίευση περίληψης ανακοίνωσης πρόσληψης προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων.

 
ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (Α΄91) με τίτλο «Τροποποίηση του π.δ. 4/2008 Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄7) και ισχύει.

2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204 /Α /15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Το Ν. 4858/2021 (Α΄220) με τίτλο «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως ισχύει.

5. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε κα ισχύει.

6. Του Ν. του Ν. 3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό  Τύπο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 68/Α/2007).

7. Το Π.Δ. 80/22.11.2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
8. Το άρθρο 52 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-05-2016) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», με το 
οποίο τροποποιείται το άρθρο 21 (εδαφ. της παρ. 1) του Ν. 2859/2000 (Α 248).

9. Την αρ. ΠΟΛ1061/2016 εγκύκλιο της Γενικής διεύθυνσης Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

mailto:efacha@culture.gr


Υπουργείου Οικονομικών ‘’Κοινοποίηση διατάξεων του νόμου «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις»  για την αύξηση του συντελεστή ΦΠΑ σε 24% και την κατάργηση των μειωμένων 
συντελεστών στη δεύτερη ομάδα νησιών”. 

10. Την ΠΟΛ 1124/29-4-2016 (ΑΔΑ: ΒΙΦ1Η-Φ9Σ) «Επικαιροποιημένες αποφάσεις περί αποδεικτικού 
ενημερότητας».

11. Το Ν. 5077/2023 (ΦΕΚ 209/Α/18-12-2023) «Κύρωση Κρατικού Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 
2024».

12. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».

13. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

14. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/612731/18-12-2023 Υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού 
Προϋπολογισμού  2024» (ΑΔΑ: 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ).

15. Την αρ. 75555/289/6-7-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2336/Β/10-7-2017 «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην 
έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων 
της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ. 2, εδαφ. β»).

16. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14-7-2017 «Ορισμός επιχειρησιακών 
μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών 
Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2 εδάφιο β΄του ν. 4412/2016»)

17.  Την αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/49541/40980/4190/3975/2990/02-02-2018 (Α.Δ.Α.: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ)  Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτισμικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

18. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16.06.2022) Υπουργική Απόφαση και ισχύει.

19. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/8886/11-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΘΣΩ46ΝΚΟΤ-9Α7) Απόφαση συγκρότησης συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για το έτος 2024 της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων.

20. Την  ανάγκη δημοσίευσης σε εφημερίδες περίληψης της ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2024 πρόσληψης 
προσωπικού ΙΔΟΧ της ΕΦ.Α. Χανίων, σύμφωνα με την 347963/06.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ), 
απόφαση κατανομής ανά οργανική μονάδα και ειδικότητα, τριακοσίων ενενήντα επτά  (397) 
θέσεων, για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού. 

 21.     Την αρ. πρωτ. 375567/05.09.2024 «Μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό  ένταλμα».
 22.  Την με αριθμ. πρωτ ΥΠΠΟ/397453/16.09.2024 (ΑΔΑ:6ΔΖ146ΝΚΟΤ-Ο6Κ) απόφαση έγκριση δέσμευσης 



πίστωσης στον ΑΛΕ 2420905001 και καταχώρηση με α/α 76526 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Δ.Υ.Ε.Ε. Χανίων, ύψους οκτακοσίων ευρώ (800,00).

23.     Την με 16.09.2024  πρόσκληση  της αναθέτουσας αρχής.
24.  Την με αριθ. πρωτ. 403617/17-09-2024 προσφορά της «ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ ΕΚΔΟΤΙΚΗ -  ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ 

Α.Ε.». 

Αποφασίζουμε

1. Την απευθείας ανάθεση δημοσίευσης περίληψης της ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2024 για πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ στην ΕΦ.Α. Χανίων , στην εφημερίδα «ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ ΕΚΔΟΤΙΚΗ - 
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε.» (Α.Φ.Μ.: 094381209,  ΔΟΥ: Χανίων), που εδρεύει στην οδό Καραϊσκάκη 49,  73135 
Χανιά  (τηλ. 2821070563, φαξ 2821091900).

2. Tο κόστος της δημοσίευσης του κειμένου ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων πενήντα τριών ευρώ 
και ενενήντα δύο λεπτών (753,92€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και λοιπών νόμιμων 
κρατήσεων και θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις της ΕΦ.Α. Χανίων, από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του ΥΠΠΟ, του οικονομικού έτους 2024, και ειδικότερα τις πιστώσεις με φορέα 
1022-204-0000000 & ΑΛΕ 2420905001 «Έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις», εντός του 
εγκεκριμένου ποσού διάθεσης.    

    
                                                                                                             
                                                                                                              Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                                    Ελένη Παπαδοπούλου 

                                                                                      Αρχαιολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Ανάδοχος 
2. Δ.Υ.Ε.Ε. Χανίων

(θα υποβληθεί με τα δικαιολογητικά του οικονομικού φακέλου)

Εσωτερική Διανομή:                                                                                        
1. Τμήμα Διοικητικής& Οικονομικής  Υποστήριξης/Λογιστήριο


	ADA: AΔA: 94ΞΦ46ΝΚΟΤ-Η72
	ADA: AΔA: 94ΞΦ46ΝΚΟΤ-Η72
	ADA: AΔA: 94ΞΦ46ΝΚΟΤ-Η72
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :403617
Ημ/νία Πρ. :18-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-18T11:20:20+0300


	



